СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «НАРСАТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

№ 17
у. Нарсата                                                                                                   «09» сентября  2019г.
О внесении изменений и дополнений

 в решение №20  от 28.07.2014г

«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования  сельского поселения «Нарсатуйское»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское»

решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории МО СП «Нарсатуйское», утвержденное решением Совета депутатов МО СП «Нарсатуйское» № 20 от 28.07.2014 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования СП «Нарсатуйское»;

2. подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

        «Уплата земельного налога за истекший налоговый период производится налогоплательщиками-физическими лицами не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

3. подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« Документы, подтверждающие право на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы) в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 31 декабря года»
 4. Опубликовать данное решение в газете «Земля Мухоршибирская»
  5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

  6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

              Глава МО СП «Нарсатуйское»                                                       Е.Р.Эрдынеева